



PODER JUDICIAL PROVINCIA SANTA FE  
DEFENSORÍA ALTO VERDE - SANTA FE

COMPUTO Y PRESUPUESTO GENERAL

NRO. RUBRO	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. MÉTRICA	MAT	IMPORTE			% INCIDENCIA	
						MDO-MEQ	UNITARIO	IMPORTE RUBRO	ITEM	RUBRO
1		<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>								
	1.01	Obrador y Depósito	m2							
2		<b>DEMOLICIÓN</b>								
	2.01	Vereda perimetral	m2							
3		<b>CUBIERTA</b>								
	3.01	Hidrolavado cubierta	m2							
	3.03	Estimación 10 % perdida Teja Colonial	m2							
4		<b>PINTURAS</b>								
	4.01	Exterior	m2							
	4.02	Látex Interior	m2							
	4.03	Cielorrasos	m2							
	4.04	Esmalte sintético - carpinterías metálicas	m2							
	4.05	Esmalte sintético - carpinterías de madera	m2							
5		<b>REFUERZOS Y BASES</b>								
	5.01	Excavación p/ refuerzos	m3							
	5.02	Refuerzos suelo RCD	m3							
6		<b>PISO Y REVESTIMIENTO</b>								
	6.01	Contrapiso - Carpeta raspinada niv. Esp 4cm.	m2							
	6.02	Piso interior	m2							
7		<b>ZÓCALOS</b>								
	7.01	Zocalos de Cemento Alisado h: 10 cm.	ml							
8		<b>REFUERZO TABIQUE</b>								
	8.01	Refuerzo estructural varillas enroscadas	gl							
	8.02	Carga grieta con material refuerzo	gl							
		<b>Revestimiento Tipo "Durlock"</b>								
9	9.01	Revestimiento s/ omega	m2							
		<b>VARIOS</b>								
10	10.01	Limpieza general de obra s/especif.	m2							
	10.02	Cerramiento Tanque	gl							
	10.03	Señalética	gl							
<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>			<b>\$</b>							
#	<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>		<b>%</b>							
#	COEFICIENTE RESUMEN									
<b>TOTAL PRECIO FINAL</b>										



PODER JUDICIAL PROVINCIA SANTA FE  
DEFENSORÍA ALTO VERDE - SANTA FE

COMPUTO Y PRESUPUESTO GENERAL

NRO. RUB.	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS ITEM RUBROS - ITEMS	UN. ME.	CANT. MÉTRICA	MAT	IMPORTE		IMPORTE ITEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA		
					MDO-MEQ	UNITARIO			ITEM	RUBRO	
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>							<b>48.249,96</b>		<b>0,50</b>	
1.01	Obrador y Depósito	m2	12,00	989,16	3.031,67	4.020,83	48.249,96		0,50		
<b>2</b>	<b>DEMOLICIÓN</b>							<b>491.715,00</b>		<b>5,12</b>	
2.01	Vereda perimetral	m2	63,00		7.805,00	7.805,00	491.715,00		5,12		
<b>3</b>	<b>CUBIERTA</b>							<b>328.050,00</b>		<b>3,42</b>	
3.01	Hidrolavado cubierta	m2	50,00	336,00	3.225,00	3.561,00	178.050,00		1,85		
3.03	Estimación 10 % perdida Teja Colonial	m2	5,00	30.000,00		30.000,00	150.000,00		1,56		
<b>4</b>	<b>PINTURAS</b>							<b>2.478.825,00</b>		<b>25,81</b>	
4.01	Exterior	m2	71,00	5.100,00	5.600,00	10.700,00	759.700,00		7,91		
4.02	Látex Interior	m2	115,00	4.900,00	4.775,00	9.675,00	1.112.625,00		11,59		
4.03	Cielorrasos	m2	50,00	3.600,00	5.400,00	9.000,00	450.000,00		4,69		
4.04	Esmalte sintético - carpinterías metálicas	m2	8,00	6.000,00	7.000,00	13.000,00	104.000,00		1,08		
4.05	Esmalte sintético - carpinterías de madera	m2	3,00	9.500,00	8.000,00	17.500,00	52.500,00		0,55		
<b>5</b>	<b>REFUERZOS Y BASES</b>							<b>1.821.600,00</b>		<b>18,97</b>	
5.01	Excavación p/ refuerzos	m3	6,00		26.000,00	156.000,00	156.000,00		1,62		
5.02	Refuerzos suelo RCD	m3	6,00	212.600,00	65.000,00	277.600,00	1.665.600,00		17,34		
<b>6</b>	<b>PISO Y REVESTIMIENTO</b>							<b>3.224.000,00</b>		<b>33,57</b>	
6.01	Contrapiso - Carpeta raspinada niv. Esp 4cm.	m2	100,00	17.000,00	14.300,00	31.300,00	3.130.000,00		32,59		
6.02	Piso interior	m2	2,00	35.000,00	12.000,00	47.000,00	94.000,00		0,98		
<b>7</b>	<b>ZÓCALOS</b>							<b>79.500,00</b>		<b>0,83</b>	
7.01	Zocalos de Cemento Alisado h: 40 cm.	ml	26,50	300,00	2.700,00	3.000,00	79.500,00		0,83		
<b>8</b>	<b>REFUERZO TABIQUE</b>							<b>380.000,00</b>		<b>3,96</b>	
8.01	Refuerzo estructural varillas enroscadas	gl	1,00	100.000,00	200.000,00	300.000,00	300.000,00		3,12		
8.02	Carga grieta con material refuerzo	gl	1,00	65.000,00	25.000,00	80.000,00	80.000,00		0,83		
	<b>Revestimiento Tipo "Durlock"</b>							<b>203.000,00</b>		<b>2,11</b>	
9.01	Revestimiento s/ omega	m2	14,00	11.000,00	3.500,00	14.500,00	203.000,00		2,11		
<b>9</b>	<b>VARIOS</b>							<b>549.000,00</b>		<b>5,72</b>	
10.01	Limpieza general de obra s/especif.	m2	16,50	1.700,00	4.300,00	6.000,00	99.000,00		1,03		
10.02	Cerramiento Tanque	gl	1,00	100.000,00	200.000,00	300.000,00	300.000,00		3,12		
10.03	Señalética	gl	1,00	100.000,00	50.000,00	150.000,00	150.000,00		1,56		
<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>								<b>\$ 9.603.939,96</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	
#	<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>								<b>% 9.603.939,96</b>		
#	<b>COEFICIENTE RESUMEN</b>								<b>1,60</b>	<b>1,6000</b>	
<b>TOTAL PRECIO FINAL</b>								<b>15.366.303,94</b>			
#											